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Sesja Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki 

w dniu 18 listopada 2021 r. 



Protokół Nr XXXIII/2021 
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w d n i u 18 l i s t o p a d a 2 0 2 1 r . 

X X X I I I S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w V I I I k a d e n c j i odbyła się w d n i u 
1 8 l i s t o p a d a 2 0 2 1 r . , w g o d z i n a c h 1 1 : 0 0 - 1 2 : 3 0 w t r y b i e z d a l n y m n a p o d s t a w i e 
a r t . 1 5 z z x u s t a w y z d n i a 2 m a r c a 2 0 2 0 r . o z m i a n i e u s t a w y o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z z a p o b i e g a n i e m , przeciwdziałaniem i z w a l c z a n i e m C 0 V I D - 1 9 , i n n y c h chorób 
zakaźnych o r a z wywołanych n i m i s y t u a c j i k r y z y s o w y c h o r a z niektórych i n n y c h u s t a w 
( D z . U . z 2 0 2 0 r . , p o z . 1 8 4 2 z e z m . ) . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i , P a n A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , P a n Radosław L e g a t 
Zastępca Wójta, P a n i J o l a n t a D a m a s i e w i c z S e k r e t a r z G m i n y , P a n i E w a K a l a t a S k a r b n i k 
G m i n y , d y r e k t o r z y g m i n n y c h placówek oświatowych, k i e r o w n i c y g m i r m y c h j e d n o s t e k 
o r g a n i z a c y j n y c h i mieszkańcy g m i n y . 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y X X X I I I s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych. 

Głosowania j a w n e i m i e n n e p o d c z a s s e s j i odbywają się z a pośrednictwem tabletów 
i o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości 
s p o s o b u głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z X X X I I I sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 1 4 r a d n y c h stwierdził 
prawomocność o b r a d . 

Punkt 3. 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d X X X I I I s e s j i 
i zapytał, c z y są w n i o s k i łub u w a g i d o p r o p o n o w a n e g o porządku. 
Pan Marek K W I A T K O W S K I Wiceprzewodniczący Rady Gminy - zgłosił w n i o s e k 
o d o d a n i e p o p k t 1 0 dwóch k o l e j n y c h p k t : - Uchwała w s p r a w i e określenia wysokości s t a w e k 
p o d a t k u o d środków t r a n s p o r t o w y c h , - Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r 
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X X X I I . 2 8 1 . 2 0 2 1 R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z d n i a 2 1 października 2 0 2 I r . w s p r a w i e 
określenia wysokości s t a w e k p o d a t k u o d nieruchomości o r a z zwolnień z t e g o p o d a t k u . 
Pozostałe p k t porządku o b r a d zostaną p r z e n u m e r o w a n e . 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku 
o zmianę proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za przyjęciem było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad ze zmianą 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za przyjęciem było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad: 
1. O t w a r c i e s e s j i 
2. S p r a w d z e n i e obecności 
3. U c h w a l e n i e porządku o b r a d s e s j i 
4. Przyjęcie protokołu z X X X I I s e s j i R a d y G m i n y 
5. S p r a w o z d a n i e z działalności Wójta 
6. I n f o r m a c j a o p o z y s k i w a n i u środków zewnętrznych p r z e z Gminę Mińsk M a z o w i e c k i 
7. P r z e d s t a w i e n i e p r o j e k t u budżetu n a 2 0 2 2 r . 
8. Uchwała w s p r a w i e z m i a n budżetu G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 1 r o k 
9. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w W i e l o l e t n i e j P r o g n o z i e F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 1 - 2 0 2 8 
10. Uchwała w s p r a w i e obniżenia średniej c e n y s k u p u żyta d o w y m i a r u p o d a t k u r o l n e g o 
11. Uchwała w s p r a w i e określenia wysokości s t a w e k p o d a t k u o d środków t r a n s p o r t o w y c h 
12. Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r X X X I I . 2 8 1 . 2 0 2 1 R a d y G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i z d n i a 2 1 października 2 0 2 1 r . w s p r a w i e określenia wysokości s t a w e k 
p o d a t k u o d nieruchomości o r a z zwolnień z t e g o p o d a t k u 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w s p r a w i e określenia w z o r u d e k l a r a c j i o wysokości opłaty 
z a g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i o r a z warunków i t r y b u składania 
t e j d e k l a r a c j i z a pomocą środków k o m u n i k a c j i e l e k t r o n i c z n e j 

14. Uchwała w s p r a w i e u s t a l e n i a wysokości w y n a g r o d z e n i a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
15. Uchwała w s p r a w i e u c h w a l e n i a G m i n n e g o P r o g r a m u P r o f i l a k t y k i i Rozwiązywania 

Problemów A l k o h o l o w y c h n a t e r e n i e G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 2 r o k o r a z 
G m i n n e g o P r o g r a m u Przeciwdziałania N a r k o m a n i i n a t e r e n i e G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
n a 2 0 2 2 r o k 

16. W o l n e w n i o s k i 
17. Zamknięcie o b r a d 
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Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z X X X I I sesji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady zapytał, c z y są u w a g i d o p r z e d s t a w i o n e g o p r o j e k t u protokołu — 
u w a g n i e zgłoszono. Przewodniczący, w o b e c b r a k u u w a g , uznał protokół z a przyjęty. 

Punkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Wójta 

Wójt Gminy - przedstawił s p r a w o z d a n i e z e s w o j e j działalności i z p r a c y Urzędu G m i n y . 

Punkt 6. 
Informacja o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę Mińsk Mazowiecki 

Wicewójt - przedstawił informację o p o z y s k i w a n i u środków zewnętrznych p r z e z Gminę 
Mińsk M a z o w i e c k i w 2 0 2 1 r . 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 7. 
Przedstawienie projektu budżetu na 2022 r. 

Pani Skarbnik - przedstawiła p r o j e k t budżetu n a 2 0 2 2 r . Budżet p o s t r o n i e dochodów 
o s z a c o w a n y został n a kwotę 7 4 0 3 1 0 2 4 zł, w t y m d o c h o d y bieżące t o 7 2 2 3 4 0 1 9 zł, 
a d o c h o d y majątkowe 1 7 9 7 0 0 5 zł. W y d a t k i n a 2 0 2 2 r . p l a n o w a n e są w wysokości 
8 5 6 8 1 2 4 9 zł, w t y m w y d a t k i bieżące 6 6 3 5 6 7 8 1 , 7 4 zł, a w y d a t k i majątkowe ( i n w e s t y c y j n e ) 
t o 1 9 3 2 4 4 6 7 , 2 6 zł. D e f i c y t budżetu u s t a l o n o w k w o c i e 1 1 6 5 0 1 2 5 zł. D e f i c y t z o s t a n i e 
s f i n a n s o w a n y p r z y c h o d a m i z w o l n y c h środków n a r a c h u n k u g m i n y w k w o c i e 3 3 4 6 4 0 6 zł 
i n i e w y k o r z y s t a n y m i środkami pieniężnymi n a r a c h u n k u bieżącym budżetu, wynikającymi 
z r o z l i c z e n i a dochodów i wydatków n i m i f i n a n s o w a n y c h , związanych z e szczególnymi 
z a s a d a m i w y k o n y w a n i a budżetu określonymi w odrębnych u s t a w a c h , w k w o c i e 8 3 0 3 8 1 9 zł. 
P r z y c h o d y budżetu g m i n y u s t a l o n o w k w o c i e 13 9 6 2 2 7 0 zł, a r o z c h o d y budżetu g m i n y 
w k w o c i e 2 3 1 2 0 4 5 zł. U s t a l a się rezerwę ogólną w wysokości 1 0 0 0 0 0 zł i r e z e r w y c e l o w e 
w wysokości 8 3 0 0 0 0 zł, z t e g o : rezerwę celową n a realizację zadań własnych z z a k r e s u 
zarządzania k r y z y s o w e g o w wysokości 2 3 0 0 0 0 zł, rezerwę celową n a r e a l i z a c j e zadań 
p u b l i c z n y c h w r a m a c h i n i c j a t y w l o k a l n y c h w wysokości 6 0 0 0 0 0 zł. U s t a l a się d o c h o d y 
r e a l i z o w a n e n a p o d s t a w i e u s t a w y o u t r z y m a n i u czystości i porządku w g m i n a c h w wysokości 
4 2 0 9 1 4 4 zł o r a z w y d a t k i z t y m związane. U s t a l a się d o c h o d y w k w o c i e 4 3 0 0 0 0 zł z tytułu 
w y d a w a n i a zezwoleń n a sprzedaż napojów a l k o h o l o w y c h o r a z w y d a t k i n a realizację zadań 
określonych w G m i n n y m P r o g r a m i e P r o f i l a k t y k i i Rozwiązywania Problemów 
A l k o h o l o w y c h i G m i n n y m P r o g r a m i e Przeciwdziałania N a r k o m a n i i . U s t a l a się d o c h o d y w 
k w o c i e 5 5 0 0 zł z tytułu r e a l i z a c j i zadań z z a k r e s u o c h r o n y środowiska g o s p o d a r k i w o d n e j , 
wynikające z u s t a w y - P r a w o o c h r o n y środowiska z p r z e z n a c z e n i e m n a w y d a t k i dotyczące 
o c h r o n y środowiska i g o s p o d a r k i w o d n e j . U s t a l a się p l a n wydatków n a przedsięwzięcia 
r e a l i z o w a n e w r a m a c h F u n d u s z u Sołeckiego w p o d z i a l e n a sołectwa w łącznej k w o c i e 
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A . /, 

1 1 9 7 5 2 7 , 2 5 zł. U s t a l a się d o t a c j e u d z i e l o n e z budżetu g m i n y d l a j e d n o s t e k s e k t o r a finansów 
p u b l i c z n y c h w łącznej k w o c i e 1 2 0 4 6 1 2 1 , 7 3 zł i j e d n o s t e k s p o z a s e k t o r a finansów 
p u b l i c z n y c h w łącznej k w o c i e 1 2 4 0 0 0 0 zł. 
Przewodniczący Rady poinformował o p r a c a c h j a k i e będą toczyły się n a d p r o j e k t e m 
budżetu w r a m a c h R a d y G m i n y . 

Punkt 8. 
Uchwala w sprawie zmian budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2021 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały i zgłosiła a u t o p o p r a w k i 
d o p r o j e k t u . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W glosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2021 rok została 
p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I I L 2 8 8 . 2 0 2 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 9. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na łata 2021-2028 

Skarbnik Gminy - przedstawiła objaśnienia d o p r o j e k t u uchwały - j e s t t o d o s t o s o w a n i e 
W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j d o z m i a n w budżecie. Poinformowała, że z m i a n i e u l e g a 
c z a s spłaty k r e d y t u i w związku z t y m z m i a n i e u l e g a tytuł uchwały, ponieważ W P F będzie 
d o 2 0 2 6 r . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na łata 2021-2028 została podjęta 
Uchwała N r X X X I I L 2 8 9 , 2 0 2 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 10. 
Uchwala w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego 

Pani Skarbnik - poinformowała, że średnia c e n a s k u p u żyta z a o k r e s 1 1 kwartałów 
ogłoszona p r z e z P r e z e s a Głównego Urzędu S t a t y s t y c z n e g o wyniosła 6 1 , 4 8 zł z a k w i n t a l . 
Z g o d n i e z e s t a n o w i s k i e m K o m i s j i Budżetu i I n w e s t y c j i w p r o j e k c i e uchwały została 
z a p r o p o n o w a n a obniżka c e n y i m a być o n a w wysokości 5 1 , 5 0 zł z a k w i n t a l . P r o j e k t uchwały 
uzyskał pozytywną opinię I z b R o l n i c z y c h . 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwala w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego 
została p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r XXXIII.290.2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 11. 
Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Pani Skarbnik - poinformowała, że z g o d n i e z u s t a l e n i a m i z K o m i s j i Budżetu i I n w e s t y c j i 
w p r o j e k c i e uchwały przyjęto średni w z r o s t s t a w e k w wysokości 5 % . 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
została podjęta. 
Uchwała N r XXXIII.291.2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII.281.2021 Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki z dnia 21 października 2021 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku 

Pani Skarbnik - poinformowała, że w u c h w a l e N r X X X I I . 2 8 1 . 2 0 2 1 z d n i a 2 1 października 
2 0 2 1 r . R a d a G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i wprowadziła p r z e d m i o t o w e z w o l n i e n i e z p o d a t k u 
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o d nieruchomości b u d o w l i związanych z z a o p a t r z e n i e m w wodę i o d p r o w a d z a n i e m ścieków, 
t a r g o w i s k a m i i o b i e k t a m i s p o r t o w y m i . Jednocześnie w § 2 wyłączono z e z w o l n i e n i a b u d o w l e 
związane z p r o w a d z e n i e m działalności g o s p o d a r c z e j . Z g o d n i e z a r t . 2 u s t . 1 p k t . 3 u s t a w y 
0 p o d a t k a c h i opłatach l o k a l n y c h o p o d a t k o w a n i u p o d a t k i e m o d nieruchomości b u d o w l e 
podlegają t y l k o w t e d y , g d y są związane z p r o w a d z e n i e m działalności g o s p o d a r c z e j . 
B u d o w l e n i e związane z p r o w a d z e n i e m działalności g o s p o d a r c z e j n i e podlegają 
o p o d a t k o w a n i u , a z a t e m b e z z a s a d n e j e s t u m i e s z c z e n i e i c h w k a t a l o g u zwolnień 
w p r o w a d z o n y c h uchwałą R a d y G m i n y . Z a p i s § 1 u s t . 3 uchwały z m i e n i o n o z u w a g i 
n a n a r u s z e n i e a r t . 4 u s t . 1 p k t . 3 i u s t . 3 u s t a w y o p o d a t k a c h i opłatach l o k a l n y c h , z g o d n i e 
z którym s t a w k a p o d a t k u o d b u d o w l i , której wysokość określa R a d a G m i n y n i e może 
przekroczyć r o c z n i e 2 % i c h wartości określonej n a p o d s t a w i e a r t . 4 u s t . 1 p k t . 3 i u s t . 3 - 7 
t e j u s t a w y . P o z a t y m w p i e r w o t n e j u c h w a l e błędnie określono t e r m i n wejścia w życie 
uchwały i t o również z o s t a j e d o s t o s o w a n e d o w y t y c z n y c h R e g i o n a l n e j I z b y O b r a c h u n k o w e j . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII.281.2021 Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki z dnia 21 października 2021 r. w sprawie okreśłenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości oraz zwołnień z tego podatku została p o d j ęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I I L 2 9 2 . 2 0 2 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 13. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie okreśłenia wzoru dekłaracji 

0 wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunałnymi oraz warunków 
1 trybu składania tej dekłaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Pani Sekretarz - poinformowała, że z m i a n a w u s t a w i e o u t r z y m a n i u porządku i czystości 
w g m i n a c h dopuściła możliwość złożenia d e k l a r a c j i p o d p i s a n e j e l e k t r o n i c z n i e 
z a pośrednictwem zwykłej p o c z t y e - m a i l o w e j . J e s t t o ułatwienie i d a n i e d o d a t k o w e j 
możliwości składania d e k l a r a c j i mieszkańcom. 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt 
W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie okreśłenia wzoru dekłaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunałnymi oraz warunków i trybu składania 
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tej deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I I L 2 9 3 . 2 0 2 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Mińsk 

Mazowiecki 

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że podjęcie uchwały j e s t s p o w o d o w a n e 
decyzją R a d y Ministrów i z m i a n a m i w d o t y c h c z a s o w y c h p r z e p i s a c h dotyczących 
kształtowania w y n a g r o d z e n i a Wójta. T e m a t był d y s k u t o w a n y n a p o s i e d z e n i u K o m i s j i 
Budżetu i I n w e s t y c j i . R a d n i ustalając wysokość w y n a g r o d z e n i a mogą poruszać się 
w przedziałach k w o t o w y c h n a r z u c o n y c h p r z e z Radę Ministrów. Ustalając w y n a g r o d z e n i e 
Wójtowi r a d n i biorą p o d uwagę w z r o s t d i e t d l a sołtysów i r a d n y c h , które też są następstwem 
z m i a n y podjętej p r z e z Radę Ministrów. B r a n o również p o d uwagę ocenę o k r e s u , w którym 
Wójt s p r a w u j e swój urząd, c z y l i o d 2 0 1 0 r . , ponieważ należy stwierdzić d y n a m i c z n y rozwój 
g m i n y w t y m c z a s i e . Uwzględniono też potencjał g m i n y , ilość mieszkańców generująca ilość 
s p r a w i z a k r e s obowiązków, którymi m u s i zajmować się Wójt. B r a n o też p o d uwagę s t y l 
s p r a w o w a n i a f u n k c j i p r z e z Wójta. R a d n i d o s t r z e g l i m i n u s w p o s t a c i f u n k c j o n o w a n i a 
G m i n n e g o Zakładu G o s p o d a r k i K o m u n a l n e j , a l e liczą n a zdecydowaną poprawę 
w t y m z a k r e s i e . B r a n o też p o d uwagę kształtowanie się ogólnych wynagrodzeń w g o s p o d a r c e 
i p a t r z o n o p r z e z p r y z m a t warunków p r a c y w urzędzie i wysokość wynagrodzeń 
pracowników, ponieważ t r z e b a zdawać s o b i e sprawę, że t o o d n i c h zależy b a r d z o w i e l e 
w f u n k c j o n o w a n i u Urzędu. Przewodniczący m a nadzieję, że u s t a l e n i e w y n a g r o d z e n i a Wójta 
w n o w e j wysokości s p o w o d u j e zmianę wynagrodzeń pracowników urzędu i z a t r z y m a n i e 
wartościowych pracowników, którzy przyczyniają się d o r o z w o j u g m i n y . Powiedział 
również, że w y n a g r o d z e n i e Wójta j e s t p r a k t y c z n i e n i e z m i e n i o n e o d 2 0 1 0 r . , 
a w międzyczasie w y n a g r o d z e n i a pracowników wzrastały o wskaźniki i n f l a c y j n e . 
Przewodniczący zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała N r XXXIII.294.2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt podziękował z a d o c e n i e n i e w y k o n y w a n e j p r z e z n i e g o p r a c y . 
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Punkt 15. 
Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki na 2022 rok 

Pani Sekretarz - przedstawiła p r o j e k t uchwały i poinformowała o współpracy z M i a s t e m 
Mińsk M a z o w i e c k i , w r a m a c h którego mieszkańcy g m i n y będą m o g l i korzystać z Mińskiego 
C e n t r u m P r o f i l a k t y k i Uzależnień. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I I L 2 9 5 . 2 0 2 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 16. 
Wolne wnioski 

Radny Jakub SAMBORSKI - zapytał, c z y będzie zwołana K o m i s j a Budżetu i I n w e s t y c j i 
poświęcona t y l k o p r o j e k t o w i budżetu n a 2 0 2 2 r . 
Przewodniczący Rady Gminy - potwierdził, że odbędzie się o s o b n a K o m i s j a Budżetu 
i I n w e s t y c j i , n a której będzie z a j m o w a n o się p r o j e k t e m budżetu n a 2 0 2 2 r . T e r m i n K o m i s j i 
j e s z c z e n i e j e s t p o t w i e r d z o n y , a l e będzie t o 6 a l b o 7 g r u d n i a . 
Radny Sławomir KOMUDA - zapytał o w n i o s k i składane p r z e z Gminę w r a m a c h 
p r o g r a m u P o l s k i Ład. 
Wójt - przypomniał j a k i e w n i o s k i składała g m i n a w r a m a c h P o l s k i e g o Ładu. 
Udało się uzyskać promesę n a kwotę 9 , 5 m i n zł n a rozbudowę i n f r a s t r u k t u r y wodociągowej. 
O b e c n i e ulegają z m i a n i e z a s a d y podziału środków i n a przyszłych K o m i s j a c h będą odbywały 
się d y s k u s j e n a t e m a t p r i o r y t e t o w y c h zadań. 
Przewodniczący Rady - odczytał z a p y t a n i e z c h a t u z a d a n e p r z e z p . Karolinę Bąk Sołtys 
M a r i a n k i dotyczące o b e c n e j s y t u a c j i w s z k o l e w M a r i a n c e . J e s t t a m duża ilość osób 
n a k w a r a n t a n n i e , b r a k l e k c j i z n a u c z y c i e l a m i i b r a k z g o d y p . D y r e k t o r n a zajęcia o n - l i n e . 
Wójt - odpowiedział, że ogólna s y t u a c j a j e s t z n a n a , n a t o m i a s t t o d y r e k t o r z y podejmują 
d e c y z j e dotyczące s p r a w d y d a k t y c z n y c h i s p o s o b u f u n k c j o n o w a n i a szkoły. W s z k o l e 
w M a r i a n c e część n a u c z y c i e l i j e s t w d o m a c h n a t z w . krótkiej k w a r a n t a n n i e i chcą prowadzić 
zajęcia z d a l n i e , a l e p . D y r e k t o r j e s t o b e c n i e n a z w o l n i e n i u . 
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Punkt 17. 
Zamknięcie obrad 

P o w y c z e r p a n i u t e m a t y k i o b r a d Przewodniczący R a d y G m i n y podziękował 
w s z y s t k i m z a u c z e s t n i c t w o i zakończył o b r a d y X X X I I I s e s j i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , 
które odbyły się w d n i u 1 8 l i s t o p a d a 2 0 2 1 r . 

Protokół sporządził: 
Paweł Drobotowski 
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